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
. quartos e demais

dependências. Rua Félix

Richert, lote, 45, Estrada

Nova. R$ 180,00.

CASA EM ALVENARIA - cf
3 quartos e demais

dependências. Ilha da

Figueira. R$ 300,00.

Fone 371-2357

R$ 70.000,00

104·

AMIZADE­

casa em

alvenaria cj
200m2,1

suíte, 2 qtos
e demais

dep. Terreno

437m2

111-
VILA LENZI-

casa de

alvenaria.

184m2 cj 4

qtos, sala,
coz.,2bwc,

lav., gar, pj 3

carros.

Terreno cj
495m2 R$ 90:000,00

R$ 45.000,00

408 -

CORUPÁ­
chácara cj

25.000m2 e

casa cf
140m2.

VILA LALAU­

casa em

alvenaria cj
197m2,

terreno com

517,50m2•
Rua Carlos

Egert

R$ 125.000,00
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tYJRANCHO
[MIMOVEIS

Um parceiro correto.
CRECI820-J

Fone: (47) 373-0283
rancho@parcimoveis.com.br

Rua Irineu VileHa Veiga, 137 - Centro
-GUARAMIRIM - SC

Aniversário pode ser o momento de reavaliar o tempo vivido.
"

Desfrutar o momento presente e presentear nossa alma com sonhos e

planos para o futuro.

Que a obstinação permeie seus caminhos e a luz divina conduza os seus passos.

Que esta celebração tenha a presença daqueles a quem você quer bem,
com muita alegria no coração!

Desejamos ainda, uma vida longa, próspera e feliz!

Feliz Aniversário!

São os mais sinceros votos de seus amigos (Anésia, Jaanai e Silvano) e parceiros.
17/11/2003

www.parcimoveis.com.br

MAR'IMAR IMÓVEIS Fone/Fax: 275-0051
E-mail: marimar@parcimoveis.com.br

,

www.parcimoveis.com.br
Rua Fritz Bartel, 77 - SL 03 - BaeiJendi -

Próx. Recreativa Marisol
{?�
Assoctaçao das lmcbillâtlas

de Jaragua do Sul

PRESTAMOS ASSESSORIA PARA O SEU FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO

Benjamim Magalhães
Engenheiro Civil

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



6 CORREIO DO POVO

l.ot. Morada do Sol (Vila Rau)
terrenos com 580m2 - entrada R$
5.000,00 + 60 parcelas de R$

283,00

CENTENÁRIO - casa alv., 3 qtos,
sala, coz., bwc, c/ 197m2 construido.
R$ 49.000,00 +parcelas ou R$

58.000,00

- c/ 2 qtas, 1

sala, sacada,
coz., bwc,
lov., área de
87m2• R$
25.000,00 BARRA DO RIO CERRO -

Terreno murado na Rua Abramo
Pradi, 117, 1 a

rua a esquerda apás
entrada Parque Malwee, c/820m2•

R$ 30.000,00

C Ó S SÁBADO, 15 de novembro de 200JPAR IM VEI �............................................. 5
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BAEPENDI - Casa em

alvenaria cf 180m2, 4

qtos, 2 salas, cozo lav.

garagem. Terreno cf
420m2• Rua Domingos

Sonson,
R$ 63.900,00

TERRENO
ÁREA CENTRAL
GUARAMIRIM

com 350m2,
Guaramirim.

R$ 19.900,00 ou

5.000,00 + parco

CENTRO
GUARARMI RIM -

1 suíte master + 2

qtos, 2 salas,
escritório, coz., lav.,
dep. de emrpegada
+ 2 bwc, churrasq.,
canil, energia solar e

a gás, portão elet.,
I semi-mobiliada.

R$ 125.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO- 1°

pavimento 2qtos, sala, cozo bwc, lav.
2° póvimento, 2qtos, sala, cozo bwc.

R$ 60.000,00

RIO MOLHA - a ·SOmts da Prefeitu­

ra, sala comercial + casa c/ 2 qtos,
sala, coz., bwc, disp., lav. R$
69.000,00 negociáveis

VILA RAU - Casa alvenaria, 3 qtos,
1 sala, cozinha, bwc. R$ 35.000,00

CHAMPAGNA - casa alto padrão,
1 suite master +2 qtos, 4bwc, salas,

escritório, dep. empregada,
churrcsq., piscina, coz., lov, e demais

dep. R$ 420.000,00

Galpão Industrial - área. privada,
c/ 3.000,00m2 + 3.000m2 de área

comum. Locação R$ 6.300,00 neg.-

SALA COMERCIAL- c/76m2 c/ 2

vagas de garagem. Ed. Marketing
Place.Venda R$ 35.000,00

ou Locação R$ 250,00

CENTRO - casa

alto padrão, 1 suile
master +5 qtos,
3bwc, 3 salas,
escritório, dep.

empregada,
churrasq., coz., lav.
e demais dep., lerre

no cl 842m2.
R$ 280.000,00
NEGOCIÁVEIS

VILA LENZI -

Casa alvenaria,
2 qtos, sala,

cozinha, bwc,
lavanderia,

garagem .. R$
18.000,00 + .

parcelas R$
365,00

SÃO LUIZ -

Casa, cf 3 qtos, 2 •

sala, coz., bwc,
lav., churrasq.,
garagem, toda

murada R$
65.000,00

troca-se por
apto.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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DÊ ESTA SECiURAHCA PARA SOA FAMíLIA .
.::J,

õilô Seguro
� 01 suíte. 02 dormitórios
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
frente a Marisol). Valor de

locação: R$ 5.000,00. Valor

de venda: R$ 500.000,00.

APARTAMENTO

CENTRAL­

REFORMADO

apto 23 - Ed. Caetano

Chlodtnl, Rua

Valdemiro Mazurechen
- c/ suíte + 2 quartos

e demais

dependências ..

Valor: R$ 85.000,00

LITORAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc soci­

al, cozinhá/chur., sacada,
área de serviço, c/ 2 vagas
de gar. Prédio o/quadra poli
esportiva, salões de festa -

Rua Nereu Ramos.

Aptos 101 e 103 - R$
110.000,00
Apto 203 - R$ 130.000,00

US
VENDE OU ALUG

(próx. Justiça Federal) -

Rua Adolfo Saeani, 36,
apto c/ suíte master + 2

qtos, dep. de empregada
e demais dep., 2 vagas de

garagem.
Aluguel R$ 1.100,00

Venda: apto no 1º andar
R$ 233.000,00

-

apto no 2º andar

R$ 245.000,00
apto no 5º andar

R$ 260.000,00

Sala Comercial -

Ed. Centro Médico

Odontológico. Área
aproximadamente 40m2,
c/ 1 vaga de garagem.

R$ 45.000,00

Ed. Royal Barg - Apto c/
suíte + 2 qtos e demais

dep., semi-mobiliado. Aceita

apto de menor valor como

parte do pagamento.
R$ 140.000,00

BARRA DO RIO MOLHA -

sobrado cf 3 suítes e demais

dep. R$ 130.000,00

OFERTA DA SEMANA
APARTAMENTO (Amizade) -

c/ 3 qtos e demais dep. Rua
Arthur Guinter,225.

R$ 45.000,00

r-----------

, LOCAÇÃO RESIDENCIAL 1

- Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal).1
'Rua Adolfo Saeani, 36, apto c/ Suíte

,master + 2 qtos e demais dep., 2 vagas de

'garagem. A partir de R$ 1.100,00
- Ed. Vila Nova - Rua Guilherme

'Waekerhagem, c/ 03 qtos e demais dep,,1
,eoz mobiliada. R$ 400,00 I- Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, c/'suite + 2qtos, dep. empregada. R$ 750,1ro1
,- Ed. Petúnia - Rua José Emmendoerfer, c/I
,2 qtos e demais dep. R$ 360,00
- Ed. Isabela - Rua Procópio Gomes dei

'Oliveira, c/ suite + 2 qtos e demais dep. R$I
'450,00 , I
,-- Ed. Amarylis - Rua Angelo Torinelli, 78'1apto c/ 1 suíte + 2 qtos e demais dep. R$
'380,00 I
,- Ed. Emili - Rua Epitáeio Pessoa, 4211
,
(próx. Shopping Breithaupt) - apto c/ 2 qtosle demai dep. R$ 380,00

,_ Casa alvenaria (Centro) Rua Guilhermel
,Hering 94, c/ 02 qtos e demais dep. R$I320,00 -

,_ Quitinete (Centro) Rua Guilherme Heringl
'94 si 02. R$ 185,00

_ I
,. Casa madeira (Vila Rau) Rua Ana MuellerlEnke 61, ti 3 qtos e demais dep. R$ 280,00
, I
, LOCAÇÃO COMERCIAL I
_ Loja - c/400m2. Rua Pref. Waldemar

'GrUbba, 5070, (próx. Portal) R$ 1.000,001
,_ Terreno na Walter Marquardt c/ 450m',1
,para garagem ou loja de carros. R$ 600,001
,_ Terreno na Rua Feliciano Bortolini (fUndOSIBreithaupt Barra), c/450m2. R$ 300,00

,. Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campal
,de futebol). R$ 220,00 I• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532-1'salas, c/40m2, 1s andar - R$ 400,00

,- Ed. Bárbara - R; Epitáeio Pessoa, 532-1
salas, c/40m2, 2" andar - R$ 350,00 I,_ Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer,

'1549 - 1 sala térrea - 36m2 - R$ 200,00 I
,- Ed. Tower Center - salas de 101m' ai
'138m2, c/ garagem. R$ 400,00 a R$I600,00
,_ Centro Comercial - R. Mal. oeocore]
,1594 - salas diversas, c/32m2 cada. R$I
280,00/250,00
,. Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570,1
'de 30 a 48m2. RS 300,00 a R$ 470,00 I
, VENDAS RESIDENCIAIS I
,_. Centro - Casa c/164m2 .. Terreno c/I
,900m2 - R. Mal. Deodoro - R$ 211.000,001
,
(próp. p/ comerciai). Aceito parte pgto, 11apto central, 3 qtos

,_ Casa em alv. - Champagnat - R. Celestinol
,Depine, 394 - el 200m2 de área eonst. c/I
'suíte + 2 qtos e demais dep .. R$I130.000,00

,_ Apto, 1 quarto, sala, eoz., área dei
,serviço. R: Jorge Lacerda, 169. R$I
32.000,00 I,_ Vila Lenzi - sobrado em alv., c/250m'

,(suíte + 3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$I
'200.000,00 . I

,
_ Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep'-I'Três Rios do Sul. RS 35.000,00

',_ Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep"1
piscina, salão de festas, terreno c/ 800m"1'Rua Adilio Esbardelathi, 97. R$175.000,OO

,_ Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep.,1
,terreno c/680m2. Rua Max Wilhelm, 901'1
,R$ 170.000,00 I
, .

VENDAS TERRENOS I
,- Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira - C/I
450m2 - R$ 35.000,00 ,

,_ Terreno em Guararnirim, local nobre parai
,residência. RS 22.000,00 I

.

,_ Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia : R$.j.

58.000,00
,_ Terreno - Rua Wille Bartef- Baependi, c/I
,420m2 - R$ 40.000,00 I
,- Terreno em Ubatuba - Praia Grande, C/I490m2 - R$ 8.000,00

,_ Terreno bairro Chico de Paula c/ aprox,1
L1-.000m2�L28.000,0� .J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



650m2, el laje, el estrutura p/ dois

pisos, 4 qtos, 2 banh., gar. p/ 2

carros e área de lazer. R$60.000,00
negociáveis. Aceita-se carro ou

terreno 'no negócio. Tratar: 273-

0687.
'

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se. Tratar:

371-9311. (proprietário)

ALUGA-SE - alv., el 8 peças, na R.

José Meeh, Bairro Souza. R$180,00.
Tratar: 276-0605. (proprietário)

• fI///III- •

unovets
ÁGUA VERDE - vende-se, à 1.500m
do centro, alv., el forro de laje, 3 qtos,
2 banho el boxe, sala de visita el
telefone! coz., lav. e garagem, próx.
da Igreja São Judas. R$25.000,00 +

40x R$215,00.' Aceita-se carro no

negócio. Tratar: 371-6069.

ALUGA-SE - qtos mobiliados. Tratar:

370-356:1, el proprietária,
JARAGUÁ ESQUERDO -:- vende-se, de

alv., quitada, el 3 qtos, sala, coz.,
banho e íav, Na Rua das Flores, 120. ,

Tratar:'273-0126.ANA PAULA - vende-se, suíte + 2

qtos, coz., sala, lav. R$28_000,00 +

pare. Aceita-se carro. Tratar: 9145-
7719.

ANA PAULA � vende-se, el 1 suíte e

2 qtos. Tratar. 9145-7719 ou 273-6455_

(proprietário )

ALUGA--SE - el 9 peças, alv. R$200,OO. ANA PAULA II - vende-se, alv., el

ANA PAULA II - vende-se, el 72m2,
terreno com 420m2_ R$ 45.000,00
aeeita-se proposta.Tratar: 273-0530.

(proprietário)

JOÃO PESSOA - vende-se, alv.,
murada, el 2 qtos, sala, coz., banho

R$28.000,00. Aeeita-se troca por casa

em Guaramirim. Tratar: 370-2719.

Pesquisa de satisfação
QU�TRO RODAS

SCÉNJC ALlzÉ E

t:_L10 ALlT'HENTIQUE 1.0 16V

Molhar•• Compra. 2003
em suas Categorias.

JARAGUÁ DO SUL
370-6006

p '.
.'

,

ara informações sobre preços e condições, inclusive sobre a disponibilidade de estoque. consulte a sua Concessionária Renault para sua região.

BLUMENAU
322·8800

ITAJAf
348 ·8460

JOINVILLE
435· 3700 I) Consórcio RenâUii

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Sala comercial Central -

Área 650m2 com

mesanino.

Antigas instalações
Ponto Frio/Disapel

Rua Reinaldo .Rau,
esquina com Rua João
Marcatto. Opção para

vidros blindex. Aluguel:
consulte-nos.

SÁBADO, 15 de novembro de1ij�,2 CORREIO DO POVO

ÚLIO CÉSAR TRINDADE
COO 010 o PICARRAS - Residência em alvenaria com Irês
quartos, 5010, cozinha, lavanderia, banheiro, edicula com des quartos
e banheiros, �ês vagas de garagem - A 50 melros da praia - Valor
RS l05.000,00.

COO q I I o CHÁCARA - Medindo 120.000,00m2 - 200 X
600 - Agua correnle em abundância, varias nascenles, palmilos e

palmeiras planladas, área plana de fácil acesso - Valor RS
35.000,00.

cozinha, lavanderia, banheiro, garagem - Pode-se fazer
.

quarto - Valor RS 49.000,00 Financiamento direi'
ti construtora.

COO 03 I - VILA NOVA - Resirlência em alto p
4 suítes sendo uma mõsler, sala em 2 ambientes, copo,

,

lavanderia, banheiro, lavabo, dispensa, área de feslOS, do,

garagem - Valar RS 380.000,00.
Proprielário Sr. Flavio lAarâ)

COO 012 o CHÁCARA - Medindo 1.000.000,00m2 - sem COO 033 - VILA NOVA - Resirlênciaem alvenaria o

benfeilorias, com mala naliva - a 10 Km do (enlro - Valor RS suile, des quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, d�

140.000,00. de garagem - Valor RS 130.000,00 (inacabada).

COO 013 - VILA NOVA - Resirlência mista, Irês quartos,. COO 034 - VILA RAU � Resirlência nova em o�

sala, cozinho, lavanderia, banheiro, garagem, lerreno Iodo murado 1 suite, do� quarlas, sala, cozinha, banheiro, garogem-h"
- Valor RS 55.000,00. ó faculdade - Valor RS 95.000,00.

COO 014 o CHÁCARA - Medindo 1 84.000,00m2 - sem

benfeilorias, práximo a prefeilura de Jeraguá - Valor RS
80.000,00.

.

COO 035 - JARAGUÁ ESQUERDO - Resirlênúa
360,00m2, uma suile, dois querias, sala, copa, cozinha,�.
lavanderia, banheiro social, duas vogas de garagem, OI".

caberia e aberto com piscinal churrasqueira e bonhe,o -I�
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



SÁBADO, 15 de novembro de 2003

Vende: Casa mista (3 dorm.}, c/ áre

70 m2, em terreno de 540 m2. (Barr.
Rio Molha). Preço: R$ 38.000,00

Aluga: Casa em alvenaria (3 dorm.
e demais dep.). Rua Angelo
Schiochet, próx. Clube Beria Rio

(Centro) Aluguel: R$ 600,00

Aluga: Casa em alvenaria, 3 dorm.
e demais dep. Rua Luís Spézla, 80

(próx. Acatai). Aluguel: R$ 500,00

Vende: Apartamento contendo
dormitórios. Rua Cel. Procópi
Gomes - Resid. Maguillú (Centro)
Preço: R$ 47.000,00

Aluga: Apartamento (2 dorm.,
demais dep.). Rua João
Planincheck

Aluguel: R$ 330,00

CORREIO DO POVO 3

c/área 115m2, em terreno de 495m2.

(Vila Lenzi) Preço: R$ 48.000,00

Vende: Casa de madeira(3 dorm.),
c/área 65 m2, em terreno de 392 m2.

(Vila Lenzi) Preço: R$ 33.000,00

INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Aluga: Casa em alvenaria, 3 dorm.
e demais dep. Rua AdolfPuttjer, 112

(próx. Prefeitura). Aluguel:
R$ 360,00

g .

D=02
� Á=300.60M2

16.70

Vende: Excelente loteamento legalizado, terreno com área

de 360m2• Rua Otto Georg (prôx. Malwee). Preço à vista:

R$ 13.000,00. (entrada e saldo parcelado em até 24 vezes)

-7 Apto, cf dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, banheiro e garage. Rua CeI.

Procópio Gomes - Residencial Maguilú (Centro). Aluguel: R$ 300,00
-7 Aptos novos, cf 1 suíte + dois dormitórios. Residencial Marina - Centro

(Próx. Angeloni)
-7 Casa madeira, cf 3 dorm., sala, coz., lavanderia, banheiro e garagem. Rua
Alwin Enke (Próx. Tecnosol)
-7 Sala comercial, cf área 32m2 (térrea). Av. Mal. Deodoro da Fonseca (Centro).
Aluguel: R$ 280,00.
-7 Sala comercial, cf área 66m2• Rua João Marcatto - Ed. Chiodini (10 andar).
Aluguel: R$ 280,00

. .

Fone:
'311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



REF 111- REF 196-
REF 17- Três Rios do Barra do Rio

Czerniewicz Norte. Casa Molha -

Casa conte contendo Próximo a

01 suite + 02 150m2, sendo Prefeitura.
dormitórios, 03 dorm. Terreno com

portão Terreno com 323m2. Casa
eletrônico. área de 500m2. contendo 02

R$55.000,OO R$40.000,OO dormitórios.
R$55.000,OO

REF 92- REF 118 - ED

REF 180- Blumengarden Don Arcanjo·
São luis - li - Bairro Bairro Vila

Casa Amizade -
Lalau-

alvenaria Casa nova apartamentos

contendo 02 contendo 01 entrega para

dorm. Terreno suite + 02 março/2003.

com área de dormitórios. proxima a Weg II

420m2. Entrega pronta
e a Marisol.

R$37.000,OO 30 dias. Entrada +

R$85.000,OO parcelamento
Ultimas unidades

REF 203- REF 212.
REF 189-ANA PAULA São luis -

III - Casa Casa pré Vila lenzi·

mista moldada. Casa semi·

contendo 03 Contendo 03 contendo 01

dormitórios. dormitórios. suite + 02 dorm.

R$26.000,OO R$45.000,OO R$85.000,OO

fI-

rc��h884����II���II�������'���������-�-���
1031 2"ESTRADA NOVA - Terreno l.ot. Primavera. c/ 469.35m'
1036· ILHA DA ·FIGUEIRA· R: Sergipe. lerreno c/21.331.16m'
1040· ESTRADA NOVA· Terreno na Rua Leopoldo Blese. 406.00m'
1045 • NEREU RAMOS· tot. Zanguelini. área de 391.00m'.
1046· NEREU RAMOS· Lot. Zanguelini. área de 321.00m'.
1048· NOVA BRASllIA • Rua José Emmendoerter. terreno c/ 484.50m'.
�

2000· VILA RAU • casa de alv. c/117.00m' e terreno c/2.407.00m'. Próx. a Une�. ólima localização. R$ 145.000,00
2021 - JGUA ESQUERDO - R. João Januário Ayroso, 2820 - em alv. c/202m' Terreno de 450m' R$ 116.000,00
2031 - CZERNIEWICZ - ótima localização, c/155.00m' R$ 120.000,00
2056 - FIGUEIRINHA - R. Anélio Nicochelli - casa alv .• cl f76m'. terreno c/ 450m' R$ 45.000,00
2070 - NEREU RAMOS - R Maria M. L. Santana. sobrado c/186m' e terreno c/ 350m' R$ 70.000,00
2073 - STO ANTONIO - R. Hilda Friedel Lafin, c/100m' e terreno c/ 360.72m'. aceito apto R$ 25.000,00
2078 - OURO VERDE - R. João Mass. Terreno c/345m' e contr. c/163.00m'. RS 43.000,00
2084 - CENTRO - R. Uruguai. Terreno c/360m' e constr. C/202,00m'. RS 200.000.00
2087· TIFA SCHUBER • R: Exp. Ewaldo Swartz. 1381. terreno c/560.00m' e casa c/ 240.00m'. R$ 80.000,00
2092· TIFA MARTINS· R: Paulo Leonl, terreno C/325.00m', casac/45.37m' R$ 30.000,00
2095 • NEREU RAMOS - R Angelo Floriani . tot. Zanguelini, Terreno c/ 378,00m' e casa c/ 70.00m'. R$ 35.000,00.
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

RS 21.000,00

REF 1115 - CENTRO - R: PRESo EPITAClO PESSOA,
111 . ED JARAGUÁ - APTO COM 123 M2, 1 SUíTE, 2
DORM, LAV, DEP. EMPREGADA E DEMAIS DEPENDENClAS.
RS 110.000,00. FICAM MÓVEIS EMBUTIDOS, COZINHA,
LAVANDERIA E DORMITÓRIOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119· Centro Jaraguá do Sul

275-0606

Ed. Aléssio
Berri -

Centro - 1 suíte
+ 2 dorm.

-

(206m2).
� R$ 75.000,00

+ pare. pelo Cub

Ret. 104 .. VILA LENZI -

casa cf 173m2, 3qtos, 2

salas, copa, eoz., bwe, lav.,
ehurrasq. R$ 68.000,00

Ret. 103 - TIFA MARTINS
- casa alvenaria, 3

pavimentos, 212m2•

R$ 80.000,00

cf 76m2, terreno cf
476m2, 3qtos, sala,

coz., bwe, lav., varanda.
R$ 36.000,00

ELETROMÓVEIS

LOTES. FINANCIADOS
*Loteamento Grün Garten, bairro 1\mizade. Aprovado pela PMJS. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão nos bairros: João Pessoa e Estrada Nova.

Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada +. saldo em 90 meses.

Consulte-nos e reserve seu lote!

Ret. 102 - CORUPÁ - casa Madeira,
.

120m2, com 4 quartos.
�. R$ 28.000,00

Ret. 119 - PIÇARRAS - 250mts da praia,
casa cf 130m2, terreno esq. cf 315m2, cl ,

1 suíte +2qtos. R$ 90.000,00>

Na compra do estofado, ga'nhe a

mesa de centro de brinde!

Ret. 101 - VILA LENZI - casa Alvenaria,
155m2, com 3 quartos, piscina.

R$ 120.000,00

Gomes Bletromôveís • Rua Venâncio da Silva, 219
Nova Brasília • Jaragué do Sul · se

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 CORREIO DO POVO CLASSI SÁBADO, 15 de novembro deli

ESPACO RESERVADO PARA
REALIZAR SEU SONHO.

L oI I

Natureza privilegiada
ntra-estrutura completa

(água, luz, esgoto e

iluminação pública)

Localizado em

Nereu Ramos

Lotes a partir
de 325m2

Segurança para
realizar seus sonhos

-

dPreços e condiçoes
.

e

pagamento tacllltadas
-(parcelas a partir de
um salário mínimo)

Vendas:

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centro
Fone (47) 371-1500

Plantão (47) 9975-1500

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Bairro Rio do Peixe - Parque
Aquático c/ área

281.41S,6Sm2 Áres
verdes c/ trilhas para
caminhada - piscina - tobo

água - 12 quiosques c/
churrasqueira - lagoas' c/
peixes playground
lanchonete - banheiros -

estacionamento - cancha de
bocha - 02 casa alv (01
mobiliada) - Negociável

OFERTA

Ref 4363 - Czerniewicz - Apto c/
98,00m2 - 01 suíte + 02 dorm -

01 bwc -s ala estar/ jantar c/
sacada - R$89.000,00 c/ móveis
ou R$7S.000,00 sem móveis

Ref 5383 - Vila Rau - Coahb - Casa
Alv. c/ 134,00m2 - 03 dorm - 02
bwc -churrasqueira - toda murada
-

R$35.000,00 ou R$24.000,00
entrada e assumir finane.

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref. 5373 - Água Verde - Sobrado c/
207m2 - 1 suíte + 2 dorm., 2 bwe,
terreno c/ aprox. 628,66m2 -

R$178.000,00

Ref 5384 - Vila Lenzi - Sobrado Alto Padrão
- cf 402,00m2 - 01 suíte master cf
SO,00m2 + 03 suítes cf sacada - 01 bwc
- lavabo - cozinha cf móveis embutidos -

salão de festas cf churrasqueira - dep.
empregada cf bwc. Terreno cf S.132,18m2
- R$49S.000,00 (Valor Negociável)

Ref 4349 -

Centro - Ed.
Catarina

Ersching - Apto
Cobertu ra c/
302,90m2 -

04 suítes -

bwe - dep.
empregada cF
bwe - piscina
Negociável

Ref. 5365 - Rio da Luz - Casa alv. c/
96,83m2 - suite + 2 dorm., bwe social,
terreno c/400m2 - R$ 68.000,00
(aceito imóvel de menorvalor)

Ref 4344 - Vila
Nova - Ed.
Morada do Sol
- c/ 136,30m2
- 01 suíte +

02 dorm - bwe
- cozinha, bwe

e lavanderia c/
móveis
embutidos -

sacada c/
churrasqueira
- R$110.000,00

\

Ref 7021- Jaraguá
Esquerdo - Imóvel

Comercial e

Industrial - Galpões
c/ 1.700,00m2 + 01

Casa Alvo c/
200,00m2 - Terreno

c/ área aprox. de

8.272,00m2 -

R$1.200.000,00

Ref 5371- Ana Paula - Casa Alv. c/
112,00m2 - 02 dorm - 02 bwe -

cozinha c/ móveis - Terreno c/
3S0,00m2 - R$48.000,00

Ref. 5358 - Amizade - Tifa
Schubert - Casa alv. c/ 6S,00m2 -
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
Localizada na Rua 1085, Próximo ao C.T.G Laço Jaraguaense, Bairro Vila Rau. R$ 35.000,00.

CASA de ALVENARIA Cf 136,00 m2, contendo 03 quartos, 02 salas, 02 cozinhas, lavanderia,
garagem. TERRENO Cf 315,00 m2 todo murado. Localizada na Rua João Klein, próximo ao

antigo Salão União, Bairro Vila Lenzi. R$ 55.00Q,00.

CASA de ALVENARIA Cf 200,00 m2, contendo 01 suíte, 03 quartos, bwc, lavabo, sala,
lavanderia, churrasqueira, garagem para 02 veículos.

TERRENO Cf 440,00 m2. Localizada na Rua Emmrich Ruysan (Rua do Detran), Bairro Vila
Nova. R$ 130.000,00 (ACEITA-5E TERRENO OU AUTOMÓVEL ATÉ R$ 40.000,00).

CASA de ALVENARIA Cf 48,16 m2, contendo 02 quartos, sala, cozinha,bwc.
Terreno cf 400,00 m2. Localizada na Rua Ângelo Demarchi, Bairro Santa Luzia. R$
15.000,00.

CASA de ALVENAR·IA Cf 100,00 m2, contendo 03 quartos, sala, cozinha, bwc, gáragem.
Terreno e/ 500,00 m2. Localizada no Loteamento Aldrovandi, Bairro Rio Molha. R$
45.000,00.

Ret. 0013 Casa
terreno 470,00 m2 casa

176,00 m2 Centro

R$ 130.000,00

E-mail: imobgarcia@brwnet.com.br
Rua João Planinscheck, 302 Báirro Nova Brasília,

Jaraguá do Sul SIC

Bicicleta
Aro 12

Comoda
Sapateira Star

Mini System
HIFI stereo

Apartamentos na Vila Nova

R$38.000,00

SÁBADO, 15 de novembro de 200J

Terreno com 1.218,00m2
Rua Expedieionario Antonio

Carlos Ferreira

R$ 265.000,00

Temos outros imóveis em vários
pontos da cidade com ótimos preços.

Consulte-nos.

Ret. 0011 Barra - Terreno 850,00m2 casa 130,00m2
R$ 105.000,00

Ret. 0026 Massaranduba - Sítio lê2c500,00m2
2 casas em alvenaria, excelente localização
R$ 500.000,00 Aceita contra proposta e troca por apto.

Ret. 0003 Três Rios do Norte - Casa 150,00m2 com 4 dorm.

R$ 25.000,00

Schroeder - Casa em alvenaria." cl 90m2, terreno 450m2,

próx. centro. R$ 38.000,00

Próx. Centro - Casa em alvenaria el 100m2, el 1 suite e

demais dep. R$ 60.000,00 toda documentada.

Amizade - Terrenos el 320m2, ótima localização.
R$ 17.800,00

Bicicleta
Aro 16

Bicicleta
Aro 20

GUARAMIRIM· Rua 28 de Agosto, 1321 - Centro - Tel: 373-5112
MASSARANDUBA· Rua 11 de Novembro, 2681 : Centro - Tel: 379-1757
BLUMENAU - Rua Henrique Conrad, si 02 - em frente ao SESC - Tel: 378-1975

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI934-J

Engetec
Fone/Fax: (047)

370-0919/370-0819
E-mail:

engetec@engetecimoveis.com.br
ótima estado de Conservação, Exce

preço, cODpições" a comblnar.

)( JARAGUÁ ESQUERDO
Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00
Ref 1002 - Terreno com 980 m' Valor R$
45.000,00

)( LOTEAMENTO CENTENÁRIO
Ref. 1024 - Casa em alvenaria, cl 3 qtos, e demais

dep. R$ 45.000,00 (próx. ao Portal)

Terreno cl 7.211,00 m' frente pi o asfalto. R$
75.000,00

)( BARRA
Lot. Papp - Casa. de 500,00m' cl terreno de
1.495,00m'. R$ 360.000,00
Terreno na Rua Camila Andreatta. R$32.000,00
Casa mista na Rua Ana Karsterr, 184. R$ 45.000,00'
Casa em alvenaria 126m', copa, cozinha, 3qtos, bwc,
sla, garagem, churrasqueira. R$ 65.000,00 (próx.
Tritec) J

,)( CENTRO
Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva - cl I
suíte + I qto. - R$ 62.000,00
Apto. Ed. Leuprecht - Rua José Emmendoerfer, cl 2

qtos e demais dep. - R$ 58.000,00
Casa em alvenaria, Rua Exp. Antonio Carlos Ferreira.
cl 2 suítes, 2 qtos e demais dep. R$ 400.000,00
Apto cobertura Catarina Erching cl 300m', cl 2

suítes. 2qtos, e demais dep. Valor a combinar.Aceita­
se carro ou terreno até R$30.000,00.

)( CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (próx.
Canarinho) cl 3.120,00m' (39x80) - RS 250.000,00

)( GARIBALDI
Sítio, local Ribeirão Cacilda, Rua Vitor Schaldam,
área de terreno ·c/85.800m', c/2 casas de madeira. R$
65.000,00. Aceita-se carro até 10.000,00. Próx. ao

Mercado Furlan

)( GUARAMIRIM
CENTRO - Casa em excelente estado cl 270,00m'.
R$ 110.000,00
Ref. 1055 - CENTRO - Casa alvenaria 133,45m',
terreno 364m', bairro Avai. R$ 85.000,00
Casa 170m', terreno 460m'. R$ 100.000,00
Terreno cl 979m2, cl construção em alv.: R: Luiz
Palistieri , próx. Fameg. R$ 400.000,00
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
- RS 360,00 (ao lodo Prefeitura Municipal).
Centro: ótimo coso ampla comercial- com varias dependências - RS 1.800,00 (00 Iodo Smurfs
Lanches).
Centro: Ed. Itália - 02 dorm., solo el socada e churrasqueira, cozinho, banheiro, lovonderio,
garagem - RS 320,00.
Centro: Ed. Tribess - 02 dorm., solo, cozinho, banheiro, lavanderia - RS 280,00.
Centro: Ed. Barão - suíte + 02 dorm., solo el socado, cozinha, área serviço, banheiro, dispenso
e garagem - RS 420,00.
Vila Rau: coso em alvenaria com 03 dorm., ;010, cozinho, banheiro, lavanderia, garagem - RS

250,00.
Jaraguá Esquerdo: Apto térreo - 02 dorm., solo, cozinho, banheiro, lavanderia, garagem - RS

250,00 (00 Iodo estádio João Moreotfo).

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

VENDE-SE

BLUMENGHARDEN - ÓTIMA CASA NOVA - COM ÁREA DE 125,00M2, SUíTE + 02 DORM.,
SALA, BANHEIRO, COZINHA, ÁREA SERViÇO, GARAGEM COM CERCA EM ALUMíNIO - RI

80.000,00.

UM ÓTIMO PONTO COMERCIAL NO CALCADÃO, LOCALIZADO NA MARECHAL DEODORO DA

FONSECA, COM GRANDE ESTOQUE DE ROUPAS E MÓVEIS. PREÇO A COMBINAR.

ÓTIMA CASA AMPLA COMERCIAL PARA FINS DE LOCACÃO NO CENTRO DA CIDADE. COM
.

VÁRIAS DEPENDÊNCIAS E ESTACIONAMENTO PRÓ�RIO, VALOR A COMBINAR.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722Iro a
IMÓVEIS

1994· SOBRADO EM JOINVILLE • BAIRRO NOBRE·
c/310 m2 em terreno de 714 m2 (21 x 34). semi-mobiliada,'

tendo suíte cj hidro + 3 qtos, escritório, lareira, lavabo,
churrasqueira, piscina, garagem pj 3 carros.

LOCACAO

L T DA. www.girolla.com.br
,

E-mail: girolla@netuno.com.br

1171 • CASA DE ALVENARIA· CZERNIEWICZ - cj
66,13 m2 em terreno de 357 m2 tendo 1 qto, bwc, copa,
cozinha; sala, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1441 • SOBRADO· SANTA LUZIA· cj 300 m2 em

terreno de 750m2 (25 x 30) tendo 3 qtos na parte de cima e

na parte de baixo PONTO COMERCIAl.= RS 90.000,00.
Aceita imóvel.

3055 - COBERTURA DUPLEX - EDIFíCIO ARGUS - c/ 192 m2 de
área útil e 2 vagas de garagem. Parte de baixo: Sala íntima, suíte de casal c/
doset, 1 su�e solteiro, 2 quartas e bwc. Parte de aMA: salas de estar e jantar,

lavabo, sacada c/ churrasqueira, cozinha, área de serviço, dependênáa c/ bwc.
Imóvel semi-mobiliado. Aceita apto c/ 3 qtos como parte de pgto.

601· CASA ALV� - Czerniewiczcj2 quartos, garagem pi 1 corro. RS 350,00
603 - CASA MADEIRA - CENTRO - cl 3 qurirtos. RS 330,00
606 - CASA MADEIRA - VILA LENlI- cj 3 quartos. RS 240,00
611- CASA DE MADEIRA - JOÃO PESSOA (perto do ponte de Schroeder) - e! 2 quartos.
RS 220,00
613 - CASA ALV. - CENTRO e! 2 quartos, garagem. RS400,00
616 - CASA lTIPO QUIJINETE} - BARRA DO RIO MOLHA prox. à Prefeitura = RS
180,00
618 - CASAS ALV. - Guaramirim- Próx. ao portal.
622 - CASA AL V. - Cterniewicz cl 2 quartos = RS 250,00
623 - CASA DE MADEIRA - CENTRO (PRÓX. 2 RODAS}- cl 2 quartos. RS 220,00
627 - APTO - CENTROc/2 qtose piso cerâmico = RS 300,00
630 - APTO CENTRAL - ED. GUiLHERME TRIBESS - e! 2 quartos, não tem gorogem. RS
300,00
632· APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mot. Construção Sta. Luzia) c/2 qtos = RS 180,00"
c/3 qtos = RS 280,00" cll qto = RS 150,00

. 634 - APTO - CZERNIEWICZ (próx. CoI. Alberto Bauer} - �j suíie, 1 quarto. RS
_00 �.
638 - APTO - GUARAMIRIM - CENTRO cl suíte + 2 qtos, garagem pi 1 corro, piso
cerâmico, portão eletrônico= RS 395,00
648 - mO - CENTRO Ed.lsobello - e! suírte + 2 qtos, garagem = RS 500,00
658 - AfJO - VILA NOVA Res.Jardim dos Mercedes - e! 2 qtos, piso cerâmico e garagem. RS
300,00
660 - AfJO (tipo quitinete} - ÁGUA' VERDE cl 1 quarto. RS 220,00
661 • AfTO NOVOfTOWER CENTER - CENTRO e! suíte, 2 qtos, solo em 2 ambientes e!
Sacada, churrasqueira no socado, garagem pi 2 corras. RS 600,00 ,

667·.M.LA COMERCIAL TÉRREA - GUA'RAMIRIM - CENTRO e! 60m2. RS 300,00
671-.M..LA COMERCIAL - VILA NOVA prox. 00 Posto Mime- e! 50 m2, 1 bwc = RS 250,00
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
Clio Sean RT, top de linha

Clio 4p cj ar

.

Astra GLS 2p compl.
Honda Civic LX

Uno SX 4p cj trio

Ka cj ar, trio, som

Resta cj ar + d.h., 4p

Prata

Cinza
Branco

Cinza
Vermelho

Branco
Vermelho

Azul

Azul

Prata

Vermelho
Azul

Vermelho

G
G
G
D
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
G
A
G
G
G
G
G
O

Branca
Branca
Verde
Azul

G 01/01 R$ 15,500,00
1\ 88/89 R$ 5.500,00
G 01/01 R$1.300,00 + 15x159,16
D 69/84 R$ 23,000,00

Verde G

Bege G
Preta A
Branca G
Branca G
Branca A
Branca G
Vermelho G
Verde G
Azul G
Preto A
Vermelha G
Azul G

Bege G
Verde G

97/97
78/78
83/83
74/74
78/78
83/83
87/87
99/99
92/93
01/02
88/88
95/95
94/95
91/91
76/76.

ouentum compl.
Brasiüa
Parati lS
Fusca 1300
Fusca 1300

Voyage lS
Kombi Furgão
Astra GlS Sedan
Monza SlE EFI
Uno Mille Fire 4p
Uno CS

Tipo 1.6 IE

Tempra IE 4p
Pick-up fiat
Corcel I

Courier 1,6L
Pampa 1,6
Biz 100cc
Mercedes Benz 1113

G

GNV

G

G

D

D

A

G

G

G

G

G

G

G

311-0802
311-8281'

03

02

01

01

01

01

01

00

00

98

98
98

96

R$ 14.000,00
R$ 2.000,00
R$ 3,500,00
R$ 2.500,00
R$ 2,500,00
R$ 3,500,00

. R$ 3.800,00
R$ 27,000,00
R$ 8,800,00
R$ 13.000,00
R$ 4,300,00
R$ 8.500,00
R$ 9.500,00
R$ 5,000,00
R$ 1.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



18 CORREIO DO POVO
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Imovels

NOVA BRASíLIA - vende-se, na R.
Tomaz Feo. De Goez. R$68.000,00 nego
Tratar: 370-6526 ou 9953-2627.
(proprietário)

PROCURA-5E - pI alugar em Barra

Velha, no período de 10/12 até 291
. 02/04. Tratar: 370,9919 após 18:00
horas.

RIO MOLHA - aluga-se quarto e

cozinha mobiliados, na Rua Artur

Aldrovandi, à 500m da prefeitura.
Tratar: 370-7698. (proprietário)

RAU - vende-se, mista, el 105m2,
murada, el brita e garagem. Ao lado
do Brasão. R$26.000,00. Tratar: 370-
9294. (proprietário)

VENDE-5E - à 300m da praia, mista,
nova, pintada à óleo, el 3 qtos, banh.,
sala de visita, copa, cozo e garagem
pI 4 carros. R$20.000,00. Aceita-se
carro no negócio. Tratar: 371-6069.

VENDE-5E - 2 casas de alv., na Vila
Rau. R$27.000,00. Trat.ar: 275-1559.

VENDE-5E-alv., el 72m2, ter. e/420m2.
R$40.000,00. Tratar: 273-0530.

VENDE-5E- no bairro São Luís, 2 casas

de alv., el 140m2. Valor à combinar.
, Tratar: 273-6537. (proprietário)

VENDE-5E- pI retirar do local, de mad.,
já desmontada, 7x9m. R$1.100,00.

Tratar: 372-0391. (proprietário)

VENDE-SE - de alv., na Rua João
Planinsheek, el 3 qtos e demais

dependências. R$55.000,OO. Tratar:
370-8097 el Tina. Creei 9839.

VENDE-5E- de mad., el 70m2, no Bairro
Santo António. R$10.OOO,00. Valor 34x
de um salário mínimo. Tratar: 273-6246
ou 9101-3688 pela manhã el
Gertrudes .

VILA LENZI-vende-se, alv., el 3 qtos,
sala, eoz., banh., na Rua João André
dos Reis, 338. R$27.000,00. Aeeita­

.
se carro até R$12.000,00. Tratar: 371-
2656.

VILA NOVA - ·aluga-se. Tratar: 371-
9311. (proprietário)

VILA RAU - vende-se, próx. Colégio
Júlio Karsten, alv., nova, el forro de .

+aie, assoalho de piso, 3 qtos, sala de
visita el telefone, copa: eoz., lav. e

gar. R$23.000,00 + 32x R$500,00
negociável. Aceita-se carro. Tratar:
9137-5573.

ALUGA-SE - quitinetes mobiliadas.
Tratar: 370-3561 cf proprietária.

ALUGA-SE - no Cond. Residencial

Concórdia, nas Águ&l'S Termais de
Piratuba. Tratar: 372-3192.

BARBADA-vende-se, novo, el 3 qtos,

Apartamento - 2 Dormitórios - Garagem·_ Sacada - Mobiliado - situado no

Centro R$ 60,000,00
Apartamento; 2 Dormitórios (Suíte) - Garagem - 2 Sacadas - Novo R$
75.000,00
Apartamento - 3 Dormitórios (Suíte) + Dep. Empregada - 2 Sacadas - 2

Garagens' Situado no Centro R$180.000,OO

• Garagem para 2 carros;
• Salas de estar e Jantar;
• Lavabo;
• Churrasqueira;
• Cozinha e Copa;
• Despensa
• Lavanderia,;
• Dep. De empregada;
• BWC Serviço;
• Sala (ntima;
• 1 Suite SI'l'ples;
• 1 Suite cl Close!;
• 1 Suíte Master cl Closet c

Banheira;
• Acabamento de !iJto

padrão (granito, gesso.
Massa corrida)

Residência em

Alvenaria, nova.

Loteamento Bellavista,
Bairro Amizade

Projetos / Execução /
Administração
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